R E Q U E R I M E N T O Nº. 588

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/6/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A EMEFI “Professora Leonor Bicudo Vizenzzotto”, localizada no Jardim Cambuí, é uma unidade educacional com um grande número de alunos.

Considerando que a quadra de esportes de referida instituição não conta com cobertura o que prejudica o uso de referida área pelos estudantes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de construir uma cobertura na quadra de esportes da EMEFI “Professora Leonor Bicudo Vizenzzotto”, no Jardim Cambuí, visando proporcionar conforto nas atividades esportivas e físicas dos alunos de referida escola.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de junho de 2019.

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

	Vereador Autor CULA

PSC

PRS/esm